


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

 Versión: 4.8
 Régimen: 801 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

 LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
 AVENIDA RODOLFO GACNA 86 E LOMAS DE SOTELO
 MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

VIA DE EMBARQUE

 SANTA FE
 VASCO DE QUIROGA 3800 LOCAL 176 CENTRO COMERCIAL SANTA FE
 ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO 01219 MEXICO

FACTURA COMERCIAL Exportación: 01 No aplica

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 622344 CDMX 2025-12-02T20 19 28

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000026

CONDICIONES DE PAGO PEDIDO

Forma Pago: 'erencia electrónica (OC4001067841

Plazo: 0 días ORD000000654283

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

(1) - OC 4001067841 ENTREGA TRANSPORTE

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
40	Pieza 1 H87	0048327102083 10000005324	50151500	(02)	Acete de Oliva Ybarra Lata de 200 ml 25 43 1333 5001248 430 2025-09-24	2,228.00	0.0000	0.00	55.70	2,228.00
60	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	(02)	Acete de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 25 43 1333 5001340 430 2025-10-20	12,510.00	0.0000	0.00	208.50	12,510.00
12	Pieza 1 H87	8436014252944 10000028847	50202203	(02)	Vino Tinto Alion 21 de 750 ml 25 43 1333 5001487 430 2025-11-20	22,107.72	0.3000	6,632.32	1,842.31	22,107.72
2	Pieza 1 H87	8426411040091 10000029676	50202203	(02)	Vino Tinto El Anejon 20 de 750 m 25 43 1333 5000714 430 2025-05-28	4,353.84	0.3000	1,306.15	2,176.92	4,353.84
6	Pieza 1 H87	8437019818623 10000029593	50202203	(02)	Vino Tinto Flor de Pingus 22 de 750 m 25 43 1333 5000436 430 2025-04-01	15,738.48	0.3000	4,721.54	2,623.08	15,738.48
3	Pieza 1 H87	8437019818661 10000021680	50202203	(02)	Vino Tinto Pst 22 de 750 m 25 43 1333 5000011 430 2024-12-15	2,608.71	0.2650	691.31	869.57	2,608.71

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%	691.31	
Piezas 123	IEPS 30.00%	12,660.01	
Otros	IEPS 53.00%	0.00	
	IVA 16 %	9,305.61	
	IVA 0 %	0.00	
		Importe	59,546.75
		Impuestos	22,656.93
		Total	82,203.68

OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS TRES PESOS 68/100 M N

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000517946842

SELLO CFD:

e6qeBWH8Aiz3+JR8zKP8aVdUyexEphU3Fxn8vbpQoyoaoo+TXMcJ6Xm3Fd+8qOk6nNkvCW2T2ck25JiuD8wdQrxEGIF+qjpdFdnw8TXmqtrIGu6ghfZWQz3vnp52FPxZ4fayBudX9gFadK8ITC3T2bhH8GIXCeRNgF

D5mnChNlcXirp9i6NjYQp3xQ92EaOK2eKhndcSI0T5REYVWWwQCUsOYgKx2MXJ+9DDXVKA Kpuh/SqOhWV3Yg1JTr5kOb6k9aQXEBQl6pRZJWBOWNxbVATx42360Ayqtl1KZYpJBYbxyISaRj5UbgelSdAoY5vDY=

g2+



FOLIO FISCAL: F2209E45-877B-4D5E-9444-1869375B51B0

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000712418361

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2025-12-02T20 36 16

SELLO DEL SAT

 vPzMUP5RXcKl00HxxBmBhzLkLGL0x16XDIUY0CffudWintnFYBZXB9ChS4UOJ07wEUC1YoTUUpJ1ezI31NFwUPXD3dfQaCNH9
 wKnMSxbEibdNPzY16CSnQl9qHZrd/bn4FYMisTJM1none4LN6eEls7MOWmXTgdFu1rHFOH6ohVJyqLNNPCpdunEaGVkYkzY2lxvX
 dA2qvrSc5PQv170dSk1GerskfgnbQJG8uxNgn4WypxFawDjBjY5WIXeN70JdJdKeuch+bxGPL1MvWE51CewwCO+xm01stf7NPJW0++
 UJrLAQILZKhLW7N6sCRvopGPKIKA==

CADENA ORIG

 ||11F2209E45-877B-4D5E-9444-1869375B51B0|2025-12-02T20 36 16|LEV031201SE6je6qeBWH8Aiz3+JR8zKP8aVdUyexEphU3Fxn8
 vbpQoyoaoo+TXMcJ6Xm3Fd+8qOk6nNkvCW2T2ck25JiuD8wdQrxEGIF+qjpdFdnw8TXmqtrIGu6ghfZWQz3vnp52FPxZ4fayBud
 X9gFadK8ITC3T2bhH8GIXCeRNgFD5mnChNlcXirp9i6NjYQp3xQ92EaOK2eKhndcSI0T5REYVWWwQCUsOYgKx2MXJ+9DDXVKA
 Kpuh/SqOhWV3Yg1JTr5kOb6k9aQXEBQl6pRZJWBOWNxbVATx42360Ayqtl1KZYpJBYbxyISaRj5UbgelSdAoY5vDY=||0000100
 0000712418361||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE ESTIPULACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS DE RECIBIDA ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERES ORDINARIO APLICABLES.

BANCO CUENTA CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

 MERCANCIA
 RECIBIDA

FECHA: 04-12-25

REGIME:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR AG:

 NO FOLIO
 GENERADO:

EMEA

RECEPCION

Fecha EM : 17.12.2025
Fecha actual : 17.12.2025

Centro : 0502
Denominación: CDMX. C.C. Santa Fe

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4001067841
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	
	1001		60.000 C/U
0002	10000005324	ACE OLIVA YBARRA 200ML	
	1001		40.000 C/U
0003	10000021680	VT PSI 22 750 ML	
	1001		3.000 C/U
0004	10000028847	VT ALION 21 750ML	
	1001		12.000 C/U
0005	10000029593	VT FLOR DE PINGUS 22 750ML	
	1001		6.000 C/U
0006	10000029676	VT EL ANEJON 2020 750ML	
	1001		2.000 C/U

Emisor DSALVADORC

F I R M A

PROPEA
SANTAFE
17/12/22

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza01@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4001067841 Fecha del Documento 01.12.2025 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: DULCE TIARET PEREZ FLORES
--	---

Dirección de Envío CDMX. C.C. Santa Fe Salvador Pérez David Av. Vasco de Quiroga 3800 05100 DEL. CUAJIMALPA MEXICO
--

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	60.00	C/U	208.50 MXN/C/U	12,510.00 MXN
20	10000005324 ACE OLIVA YBARRA 200ML	40.00	C/U	55.70 MXN/C/U	2,228.00 MXN
30	10000021680 VT PSI 22 750 ML	3.00	C/U	869.57 MXN/C/U	2,608.71 MXN
	Impuesto suntuario 26.50 %				691.31 MXN
	IVA soportado 16.00 %				528.00 MXN
40	10000028847 VT ALION 21 750ML	12.00	C/U	1,842.31 MXN/C/U	22,107.72 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				6,632.32 MXN
	IVA soportado 16.00 %				4,598.41 MXN
50	10000029593 VT FLOR DE PINGUS 22 750ML	6.00	C/U	2,623.08 MXN/C/U	15,738.48 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				4,721.54 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,273.60 MXN
60	10000029676 VT EL ANEJON 2020 750ML	2.00	C/U	2,176.92 MXN/C/U	4,353.84 MXN
	Impuesto suntuario 30.00 %				1,306.15 MXN
	IVA soportado 16.00 %				905.60 MXN
Valor total sin impuestos					59,546.75 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4001067841 / 01.12.2025

IEPS total	13,351.32 MXN
IVA total	9,305.61 MXN
Valor total	82,203.68 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

SANTA FE

**MERCANCIA
RECIBIDA**

FECHA: 04-12-25

RECIBE: _____

VALIDA (GTE): _____

COMPLETA ☒

VERIFICADO POR ACI: _____

INCOMPLETA ☐

NO. FOLIO EMCA RECPON
GENERADO _____